
Città di Grottammare 

Provincia di Ascoli Piceno 

  
  

AREA 1^ - SERVIZI ALLA PERSONA: INCLUSIONE E EDUCAZIONE 

  
DETERMINAZIONE N. 9 del 02-10-2024 

del Registro Area 1^ (Servizi alla Persona: Inclusione e Educazione) 
  
  

    

OGGETTO: AVVISO PUBLICO PER LA RACCOLTA DELLE CANDIDATURE A MEMBRO 

DELLA COMMISSIONE MENSA DEL COMUNE DI GROTTAMMARE 
    

  
  

  

Il Responsabile della 1ª Area, Servizi alla Persona: Inclusione ed Educazione dott. Igor Vita, 
  
Visti i seguenti atti: 
- la Delibera di Giunta Comunale n. 419 del 23.12.1998, esecutiva, con la quale sono state approvate le 

procedure per l'adozione delle determinazioni; 
- la Delibera di Giunta Comunale n. 160 del 18.05.2000, esecutiva, ad oggetto Approvazione nuovo 

Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. Definizione nuova struttura organizzativa dell'Ente 
e dotazione organica e successive modifiche; 

- gli articoli 107 e 109, comma 2, del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al decreto 
legislativo 18.08 2000, n. 267; 

- il Provvedimento del Sindaco n. 3 del 18.01.2024 con il quale sono stati confermati per l’anno 2024 i 
Responsabili di Area titolari di posizione organizzativa e i Responsabili di Servizio; 

  
Viste: 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 109 del 28-12-2023, esecutiva, e successive modificazioni e 

integrazioni, avente ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione 2024-2026 ed allegati. Approvazione 
nota di aggiornamento DUP 2024-2026”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 31-01-2024 ad oggetto: “Approvazione P.E.G. (piano 
esecutivo di gestione) 2024-2026”, immediatamente eseguibile; 

  
Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 14 del 31.03.2022 ad oggetto: “Approvazione del 
regolamento della commissione mensa del Comune di Grottammare”, immediatamente eseguibile, con cui, tra 
l’altro, è stato approvato il regolamento comunale della Commissione Mensa del Comune di Grottammare, 
composto di 19 articoli e di due allegati; 
  
Richiamato l’art. 4 del citato regolamento secondo cui “i genitori che vogliano candidarsi per far parte della C.M. 
devono esprime la propria disponibilità all’interno della finestra temporale prevista dall’ufficio Servizi Scolastici 
del Comune con proprio avviso pubblico. L’ufficio, al termine del periodo previsto nell’avviso, trasmette l’elenco 
delle candidature ricevute all’ufficio Segreteria dell’I.S.C. che provvede a rendere pubblico l’elenco e, qualora vi 
fosse un numero eccedente di candidati, a indire apposite elezioni organizzando uno o più seggi all’interno dei 
locali scolastici, solitamente entro il 30 ottobre [OMISSIS] I componenti della C.M. restano in carica per un biennio 
– e comunque fino all’elezione dei nuovi membri”; 
  
Richiamata la propria determinazione n. 37 del 25-11-2022 del Registro Area 1^ (Servizi alla Persona: Inclusione 
e Educazione) ad oggetto: “Elezione membri commissione mensa a.s. 2022/23 e 2023/24. Composizione 
commissione mensa”; 
  
Ritenuto opportuno, data la scadenza del mandato della Commissione Mensa, fissata al 25 novembre 2024, 
pubblicare un nuovo avviso per la raccolta delle candidature a membro della Commissione Mensa del Comune 
di Grottammare; 
  
Visto il testo dell’avviso e l’allegata modulistica predisposti dal Responsabile dei Servizi Scolastici, dott.ssa 
Francesca Feliziani; 
  
Visto il Testo unico per gli Enti locali, approvato con D.Lgs.n.267/2000; 



  
DETERMINA 

  
1. di approvare il testo dell’avviso e l’allegata modulistica predisposti dal Responsabile dei Servizi 

Scolastici, dott.ssa Francesca Feliziani; 
  

2. di stabilire quale data limite per la raccolta delle candidature l’11 ottobre, stante la necessità di coordinarsi 
con le elezioni degli organi scolastici per l’eventuale votazione; 
  

3. di provvedere alla pubblicazione dell’avviso e dell’allegata modulistica e di darne adeguata pubblicità; 
  

4. di trasmettere l’avviso e la modulistica all’ufficio Segreteria dell’ISC “G. Leopardi” al fine di darne 
comunicazione alle famiglie degli alunni; 
  

5. di dare atto che i Servizi Scolastici provvederanno a raccogliere le candidature e a coordinarsi con gli 
uffici dell’ISC “G. Leopardi” per l’eventuale organizzazione delle elezioni in caso pervenissero più di otto 
candidature. 
  

  
Il Responsabile della 1ª Area 

Servizi alla Persona: 
Inclusione ed Educazione 

dott. Igor Vita 

  

 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

  
  


